
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

Via Aldo Moro n. 28 
e-mail: mttd06000b@istruzione.it

Codice Fiscale: 93051570773  

 

Protocollo 12867/B                                    

 

 
Oggetto: Assunzione incarico D.S. 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario di lavoro scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche” (Avvi
nota n. 31697 del 27/07/2017)”
Codice identificativo del Progetto 10.1.1° 
l’Inclusione”. - CUP 54C16000000007
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss. mm.ii.; 

VISTO  il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo a: "Regolamento
concernente le istruzioni generali sul
istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il DPR 275/1999, riguardante norme in materia di autonomia delle istituzioni
 scolastiche;  

VISTO   l’Avviso pubblico riportato on oggetto
VISTA  la delibera del Consiglio d’Isti

approvato il PTOF anno scolastico 2017/2018
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 9 ottobre 2017 di assunzione in

Bilancio della somma prevista e pari ad 
 “Inclusione al sociale e lotta al disagio, assegnandola all’Aggregato 04, voce 01
 sottovoce 04 delle
P64  inerenti i moduli:

P059: Progetto "RadioPonte" cod
P060: Progetto "Pitagor@mente" cod
P061: Progetto "Nuoto a Scuola" cod
P062: Progetto "Orientiamoci" cod
P063: Progetto "Emozioni in parole" cod. id.vo
P064: Progetto "Comunico in lingua straniera" 

 

 
di assumere la funzione di Coordinamento e 
in moduli. 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI
 “Loperfido-Olivetti”  

Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372  
mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 

 sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it 
Codice Fiscale: 93051570773  - Codice Meccanografico: MTTD06000B   

 
                                       Matera, 23/12/2017

 

Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente

Assunzione incarico D.S. – PON-FSE Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario di lavoro scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche” (Avviso MIUR n. 10862 del 16/09/2016, autorizzato  con 
nota n. 31697 del 27/07/2017)” 
Codice identificativo del Progetto 10.1.1° - DFEPON-BA-2017-32 

CUP 54C16000000007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e

il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo a: "Regolamento
istruzioni generali sulla gestione amministrativo

istituzioni scolastiche";  
il DPR 275/1999, riguardante norme in materia di autonomia delle istituzioni

l’Avviso pubblico riportato on oggetto 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 11/10/2017 con la quale è stato

PTOF anno scolastico 2017/2018 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 9 ottobre 2017 di assunzione in

ella somma prevista e pari ad €uro 37.492,00, del Progetto PONFSE
sociale e lotta al disagio, assegnandola all’Aggregato 04, voce 01

sottovoce 04 delle  entrate e all'aggregato delle spese P59, P60, P61, P62, P63 e
P64  inerenti i moduli: 

Progetto "RadioPonte" cod. id.vo 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-32
Progetto "Pitagor@mente" cod. id.vo 10.1.1A-FSEPON-BA-2017
Progetto "Nuoto a Scuola" cod. id.vo 10.1.1A-FSEPON-BA-2017
Progetto "Orientiamoci" cod. id.vo 10.1.1A-FSEPON-BA-2017-
Progetto "Emozioni in parole" cod. id.vo 10.1.1A-FSEPON-BA-
Progetto "Comunico in lingua straniera" – cod. id.vo 10.1.1A-FSEPON

DETERMINA 

assumere la funzione di Coordinamento e Direzione del progetto riportato in oggetto, ripartito 

COMMERCIALE E GEOMETRI 

Matera, 23/12/2017 

Al Dirigente Scolastico 
Albo Pretorio on-line 

Sezione Amministrazione Trasparente 
Al Fascicolo PON 

Agli atti –Sede 

Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario di lavoro scolastico soprattutto nelle 

so MIUR n. 10862 del 16/09/2016, autorizzato  con 

32 –“FormAzione per 

marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo a: "Regolamento 
la gestione amministrativo-contabile delle 

il DPR 275/1999, riguardante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

tuto n. 59 del 11/10/2017 con la quale è stato 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 9 ottobre 2017 di assunzione in 
€uro 37.492,00, del Progetto PONFSE 

sociale e lotta al disagio, assegnandola all’Aggregato 04, voce 01 
entrate e all'aggregato delle spese P59, P60, P61, P62, P63 e 

32 
2017-32 

2017-32 
-32 
-2017-32 
FSEPON-BA-2017-32 

Direzione del progetto riportato in oggetto, ripartito 



  

 

 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo
per un numero complessivo di 48 ore d
unitario lordo dipendente di €uro 25,00
 
L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento, autorizzato nel Piano 
Finanziario viene assunto negli aggregati suindicati del Programma Annuale per l'Esercizio 
Finanziario 2017. 
 
In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico 
evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc).
 
Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 
fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima.
 
Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo 
l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro 
giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Minist
dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga.
 
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 
esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti 
provvedimento e quanto effettivamente svolto agli atti dell'Istituto.

 
Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza 
preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili alle S.V. o per mo
organizzativi, tecnico operativi e finanziari che impongono l'annullamento delle attività.

 
In quest'ultimo caso il corso dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese 
ad esso inerenti se non quelle rispondenti all'attività effettiva
dell'annullamento, atteso anche che l'Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare 
l'ammissibilità e la congruità di tali spese.

 
L'attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo ne
del Programma Operativo Nazionale 2014
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario di lavoro scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” (Av
autorizzato  con nota n. 31697 del 27/07/2017)”
Codice identificativo del Progetto 10.1.1° 
l’Inclusione”. - CUP 54C16000000007
 

PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE
 
Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale: 
olivetti.gov.it 
 
 
 

 

o è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo
per un numero complessivo di 48 ore da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio

€uro 25,00, per un complessivo di €uro 1.200,00.

complessivo di spesa di cui al presente provvedimento, autorizzato nel Piano 
Finanziario viene assunto negli aggregati suindicati del Programma Annuale per l'Esercizio 

In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed 
evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc). 

Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 
fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 

oltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo 
l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro 
giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Minist
dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 
esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti 
provvedimento e quanto effettivamente svolto agli atti dell'Istituto. 

Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza 
preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili alle S.V. o per mo
organizzativi, tecnico operativi e finanziari che impongono l'annullamento delle attività.

In quest'ultimo caso il corso dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese 
ad esso inerenti se non quelle rispondenti all'attività effettivamente svolta fino al momento 
dell'annullamento, atteso anche che l'Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare 
l'ammissibilità e la congruità di tali spese. 

L'attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo ne
del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - PON-FSE Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario di lavoro scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” (Avviso MIUR n. 10862 del 16/09/2016, 
autorizzato  con nota n. 31697 del 27/07/2017)” 
Codice identificativo del Progetto 10.1.1° - DFEPON-BA-2017-32 

CUP 54C16000000007 

PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE 

sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale: 

Il Dirigente Scolastico
Prof. Vincenzo Duni

o è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo 
a effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, al costo 

€uro 1.200,00. 

complessivo di spesa di cui al presente provvedimento, autorizzato nel Piano 
Finanziario viene assunto negli aggregati suindicati del Programma Annuale per l'Esercizio 

dovranno essere registrate ed 

Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 

oltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo 
l'Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro 
giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, 

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 
esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente 

Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza 
preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili alle S.V. o per motivi 
organizzativi, tecnico operativi e finanziari che impongono l'annullamento delle attività. 

In quest'ultimo caso il corso dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese 
mente svolta fino al momento 

dell'annullamento, atteso anche che l'Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare 

L'attività oggetto della presente determina è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito 
Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario di lavoro scolastico 
viso MIUR n. 10862 del 16/09/2016, 

32 –“FormAzione per 

sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale: www.loperfido-

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Duni 


		2017-12-23T11:43:47+0000
	DUNI VINCENZO




